
 

 

UCHWAŁA NR LXIII/434/23 

RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE 

z dnia 28 września 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości 

stypendiów sportowych dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe. 

Na podstawie art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1599 

ze zmianami) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku 

poz. 40 ze zmianami) Rada Miejska w Bojanowie uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Określa  się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe. 

§ 2. Stypendia sportowe są wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu sportowego 

i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz mogą być formą pomocy w celu dalszego podnoszenia 

poziomu wyszkolenia, formy sportowej czy umożliwienia kontynuacji startów w zawodach sportowych. 

§ 3. Ustanawia się stypendia sportowe dla zawodników lub wychowanków stowarzyszeń i klubów 

sportowych (osób fizycznych) osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 

współzawodnictwie sportowym. Zasady oraz tryb przyznawania i pozbawiania stypendiów opisane zostały 

w Rozdziale 2 niniejszej uchwały. 

Rozdział 2. 

Stypendia sportowe 

§ 4. 1. Stypendia sportowe mogą być przyznawane zawodnikom klubów sportowych i stowarzyszeń 

działających na terenie gminy Bojanowo lub zawodnikom posiadającym stałe miejsce zamieszkania na terenie 

gminy Bojanowo.  

2. Stypendia sportowe mogą otrzymać zawodnicy do 23. roku życia za wysokie osiągnięcia w sportach 

indywidualnych lub drużynowych uzyskanych w rywalizacji prowadzonej przez polskie związki sportowe. 

3. Stypendia sportowe przyznawane są zawodnikom w danym roku kalendarzowym od stycznia do grudnia 

za osiągnięcia sportowe uzyskane w poprzednim roku kalendarzowym. 

4. Stypendium wypłacane jest każdemu stypendyście w wymiarze miesięcznym w terminie do  ostatniego 

dnia danego miesiąca, przy czym stypendium za styczeń może być wypłacone do końca lutego danego roku. 

5. W przypadku zmiany przynależności klubowej (zmiana klubu mającego siedzibę w gminie Bojanowo na 

klub spoza gminy Bojanowo) zawodnikowi, który uzyskał wynik sportowy uprawniający do otrzymania 

stypendium będąc w tym czasie zawodnikiem klubu bojanowskiego, może zostać przyznane stypendium 

sportowe pod warunkiem, że trenował w tym klubie minimum 1 rok poprzedzający osiągnięcie wyniku 

kwalifikującego się do otrzymania stypendium. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 października 2023 r.

Poz. 8860



6. Zawodnikowi, który pobierał stypendium sportowe na podstawie postanowień ust. 5 Burmistrz Bojanowa 

może przyznać stypendium również na kolejne lata, jednak nie dłużej niż do ukończenia przez zawodnika 23. 

roku życia, z uwzględnieniem postanowień ust. 3 oraz §5. 

§ 5. 1. Ustala się następujące kryteria przyznawania stypendiów sportowych wraz z wysokością kwot 

uzależnionych od uzyskanego wyniku sportowego: 

1) powołanie do kadry wojewódzkiej lub zajęcie miejsc od 4. do 8. w Mistrzostwach Polski lub 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w wysokości do 200,00 zł miesięcznie, 

2) powołanie do kadry narodowej w wysokości do 300,00 zł miesięcznie, 

3) zdobycie brązowego medalu w Mistrzostwach Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 

w wysokości do 400,00 zł miesięcznie, 

4) zdobycie srebrnego medalu w Mistrzostwach Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży 

w wysokości do 600,00 zł miesięcznie, 

5) zdobycie złotego medalu w Mistrzostwach Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w wysokości 

do 1000,00 zł miesięcznie. 

§ 5. 2.  Stowarzyszenie lub klub sportowy może wystąpić z wnioskiem o przyznanie stypendium 

sportowego w wysokości do 150 zł zawodnikowi nie spełniającemu kryteriów określonych powyżej, ale który 

wyróżnia się swoją postawą i zaangażowaniem w realizacji celów treningowych. 

§ 6. 1. Stypendium sportowe jest przyznawane na pisemny wniosek stowarzyszenia, klubu sportowego lub 

zawodnika. We wniosku zawiera się informację o wszystkich dotychczasowych startach i osiągnięciach 

zawodnika. Do wniosku załącza się dokumenty potwierdzające osiągnięty wynik sportowy. Wzór wniosku 

stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Wnioski o przyznanie stypendium sportowego składane są w terminie do 31 stycznia każdego roku. 

3. W przypadku, gdy zawodnik w danym roku uzyskał więcej niż jeden wynik uprawniający go do 

otrzymania stypendium sportowego zawodnikowi przysługuje tylko jedno, wyższe stypendium sportowe. 

4. Wnioski składane są do Burmistrza Bojanowa. Burmistrz w terminie 14 dni od daty o której mowa 

w ust. 2, dokonuje weryfikacji wniosków pod kątem spełnienia wymogów formalnych określonych w niniejszej 

uchwale, sporządza listę kandydatów do stypendium oraz przedkłada ją Radzie Miejskiej w Bojanowie celem 

wydania opinii. Po otrzymaniu opinii Burmistrz Bojanowa podejmuje ostateczną decyzję o przyznaniu 

stypendiów sportowych. 

§ 7. Burmistrz Bojanowa może pozbawić zawodnika prawa do stypendium sportowego w przypadku 

wystąpienia chociażby jednej z następujących przesłanek: 

1) zawodnik został zdyskwalifikowany lub zawieszony w prawach zawodnika przez klub lub przez organ 

statutowy właściwego związku sportowego, 

2) zawodnik  świadomie i z własnej winy czasowo zaprzestał startów lub realizowania planu szkoleniowego, 

3) w okresie pobierania stypendium zawodnik przestał być członkiem stowarzyszenia lub klubu sportowego, 

mającego siedzibę i działającego na terenie gminy Bojanowo i jednocześnie nie spełnia warunku o którym 

mowa w §4 ust. 5 i 6. 

Rozdział 3. 

Postanowienia końcowe 

§ 8. 1. W przypadku, gdy zawodnikowi przysługuje prawo otrzymania jednocześnie stypendium 

sportowego i nagrody jednorazowej, zawodnik otrzymuje tylko stypendium sportowe.  

2. W trakcie pobierania stypendium sportowego zawodnik ma prawo otrzymać nagrodę specjalną oraz 

nagrody finansowe lub rzeczowe określone w rozdziale 6 uchwały NR XI/61/15 Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 25 września 2015r. w sprawie ustanowienia nagród jednorazowych i nagród specjalnych Burmistrza 

Bojanowa dla zawodników i trenerów oraz określenia szczegółowych zasad i trybu ich przyznawania 

i pozbawiania. 

3. Decyzję Burmistrza Bojanowa w przedmiocie przyznania, odmowy przyznania lub pozbawienia 

stypendium doręcza się wnioskodawcy w formie pisemnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8860



4. Wykaz stypendystów, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego stypendium podlega ogłoszeniu na 

stronie internetowej Gminy Bojanowo po uprawomocnieniu się decyzji. 

§ 9. 1. W przypadku zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie Gminy Bojanowo, dopuszcza się 

możliwość przyznania stypendium sportowego na zasadach opisanych w niniejszej uchwale na okres dwóch 

miesięcy tj. listopad - grudzień 2023 za osiągnięcia sportowe uzyskane w roku 2022. 

2. W sytuacji opisanej w § 9. 1.: 

- wnioski o przyznanie stypendium sportowego składane będą w terminie do 10.11.2023r. 

- stypendia wypłacane będą do 30 - go dnia każdego miesiąca. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady  

(-) Jan Moryson  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8860



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr LXIII/434/23 

Rady Miejskiej w Bojanowie 

z dnia 28 września 2023 r. 

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8860



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8860


		2023-10-09T11:18:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




